序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘旭 18,010,000 23.36% 13,507,500

2 刘京萍 7,142,842 9.27% 7,142,842

3
扬州英赛特投资

中心（有限合伙）
7,120,000 9.24% 2,373,334

4 尤方敏 6,400,000 8.30% 6,400,000

5

芜湖闻名泉升投

资管理合伙企业

（有限合伙）

5,851,461 7.59% 0

6

江苏疌泉亚威沣

盈智能制造产业

基金（有限合伙）

5,046,426 6.55% 0

7

江苏疌泉金茂新

材料创业投资合

伙企业（有限合

伙）

4,388,572 5.69% 0

8

疌泉（扬州）创业

创新基金（有限合

伙）

4,388,564 5.69% 0

9
扬州仪征明鑫富

诚股权投资合伙
4,388,564 5.69% 0

扬州东升汽车零部件股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010

18

企业（有限合伙）

10

芜湖闻名泉盛股

权投资合伙企业

（有限合伙）

3,800,000 4.93% 0

合计 66,536,429 86.31% 29,423,676

本次发行前的前十名股东的持股数量、持股比例是依据本次定向发行的股东大会股权登

记日，即 2023 年 12 月 20 日的股东持股情况填列，发行后的前十名股东持股情况是依据前

述股权登记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。2024 年 2 月 22 日，公司在全国中

小企业股份转让系统信息披露平台披露了《扬州东升汽车零部件股份有限公司股票解除限售

公告》（公告编号：2024-009），本次解除限售股东为扬州英赛特投资中心（有限合伙），

解除限售股票数量为 2,373,333 股，占本次发行前后公司股本总额的比例分别为 3.33%和

3.08%，可交易时间为 2024 年 2 月 27 日。公司本次发行前后的前十名股东的限售股数是

依据前述股权登记日（2023 年 12 月 20 日）的股东名册及上述解除限售情况进行计算填列。

本次发行前后，公司前十大股东将发生变化。本次发行对象芜湖闻名泉升投资管理合伙

企业（有限合伙）在发行后持有公司 5,851,461 股，占公司总股本比例为 7.59%，位列公司

股东按持股比例排名第五名。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
4,502,500 6.32% 4,502,500 5.84%

2、董事、监事及高级

管理人员
0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 37,314,853 52.38% 43,166,314 55.99%

合计 41,817,353 58.70% 47,668,814 61.83%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
13,507,500 18.96% 13,507,500 17.52%

2、董事、监事及高级

管理人员
13,542,842 19.01% 13,542,842 17.57%

3、核心员工 0 0% 0 0%

扬州东升汽车零部件股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010

19

4、其它 2,373,334 3.33% 2,373,334 3.08%

合计 29,423,676 41.30% 29,423,676 38.17%

总股本 71,241,029 100.00% 77,092,490 100.00%

注 1：上表中持股数为直接持股情况。发行前后的股本结构是基于本次股票定向发行股东大

会股权登记日（2023 年 12 月 20 日）的股东名册以及本次定向发行的情况统计。其中“控

股股东、实际控制人”持股是指刘旭先生持股数量；“董事、监事及高级管理人员”持股数

为除刘旭先生之外的其他董监高持股数量；“核心员工”持股数为除董监高之外的其他核心

员工持股数量。

注 2：董事刘京萍、尤方敏于 2023 年 8 月 24 日辞去董事职务，根据《公司法》规定，公司

董事离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。故刘京萍、尤方敏持有的股份截至本

次股票定向发行股东大会股权登记日（2023 年 12 月 20 日）均为限售股份。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为19人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为20人。

截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 12 月 20 日），公司的股东人

数为 19 名，本次发行对象为私募股权投资基金，已于 2022 年 10 月 16 日在中国证券投资基

金业协会完成私募投资基金备案，根据《非上市公众公司监管指引第 4 号—股东人数超过二

百人的未上市股份有限公司申请行政许可有关问题的审核指引》的相关规定，经备案的私募

股权投资基金不需要穿透计算股东人数，其代表的股东人数为 1 名，本次股票发行完成后，

公司的股东人数为 20 名，公司股东人数累计不超过 200 人，符合《公众公司办法》中关于

豁免向中国证监会申请注册定向发行的条件。

因此，本次发行无需经过中国证监会注册。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的股本规模、总资产、净资产等财务指标将有所提高，资产

负债率将有所下降，有利于提高公司的资金流动性，从而进一步增强公司抵御财务风险的能

力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金和偿还银行贷款，股票发行完成后，公司主要业

务、业务结构不会发生重大变化。

扬州东升汽车零部件股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010

20

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司实际控制人、第一大股东持股情况具体如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

刘旭 18,010,000 25.28% 0.00 18,010,000 23.36%

刘旭控制

的英赛特

投资

7,120,000 9.99% 0.00 7,120,000 9.24%

第一大股

东
刘旭 18,010,000 25.28% 0.00 18,010,000 23.36%

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人刘旭直接持有公司股份 18,010,000 股，占

公司总股本的 25.28%。此外，刘旭通过英赛特投资间接持有公司 3.63%股权，合计持有公

司 28.91%股权。同时，刘旭可直接控制公司 25.28%表决权并作为英赛特投资的执行事务合

伙人控制英赛特投资持有的公司 9.99%表决权，合计控制公司 35.27%表决权，为公司的实

际控制人。

刘旭未参与本次定向发行，本次发行完成后，直接和间接持有的公司股份数量不变，占

发行后总股本的 26.72%，表决权比例合计为 32.60%，仍为公司的第一大股东和实际控制人。

因此，本次定向发行前后，公司的实际控制人、第一大股东未发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 刘旭 董事长 18,010,000 25.28% 18,010,000 23.36%

合计 18,010,000 25.28% 18,010,000 23.36%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

扬州东升汽车零部件股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-010